de abastecimiento del mercado peruano de calzado, concentrando en promedio, el 52% del volumen total importado en el periodo investigado (ver numerales 
317 y siguientes del Informe Final) ; (ii) China se consolidó como el primer exportador mundial de calzado, cuyos envíos concentraron el 78% del volumen 
total exportado a nivel mundial y representaron quinientos diecisiete (517) veces el tamaño del mercado peruano del calzado objeto de examen entre 2012 y 
2015 (ver numerales 320 y siguientes del Informe Final); y, (iii) en ausencia de derechos antidumping, las importaciones de calzado chino podrían ingresar al 
mercado peruano registrando los precios más bajos (ver numerales 323 y siguientes del Informe Final).

[...]

información sobre la producción de calzado efectuada en 2015 por productores nacionales que representan 
el 85% del valor agregado de la CIIU 1920 “Fabricación de calzado”, en la cual se encuentran comprendidos 
calzados de todas las variedades y de cualquier material.

88 La Comisión cursó los cuestionarios a ciento cuarenta y cuatro (144) empresas, las cuales se detallan en el Anexo 3 del Informe Final.
89 Veintiséis (26) productores nacionales remitieron absuelto el citado cuestionario.
90 La Comisión realizó ciento diecisiete (117) requerimientos dentro de los cuales, ciento diez (110) fueron remitidos a los productores nacionales que habían 

presentado absuelto el Cuestionario de manera incompleta o que no cumplieron con absolverlo; mientras que siete (7) requerimientos fueron remitidos a